3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

	12 июля 2016 г.

	№ 187/2707-5

Об определении избирательных участков для проведения 18 сентября 2016 года голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации
В соответствии с частью 6 статьи 17 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить согласно приложению избирательные участки, образованные на территории Краснодарского края, в качестве участков для голосования граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года (список избирательных участков прилагается).
2. Поручить территориальным избирательным комиссиям Абинская, Анапская, Апшеронская, Армавирская, Белоглинская, Белореченская, Брюховецкая, Выселковская, Геленджикская, Горячеключевская, Гулькевичская, Динская, Ейская городская, Калининская, Каневская, Кореновская, Красноармейская, Прикубанская г. Краснодара, Кропоткинская, Крыловская, Крымская, Курганинская, Кущевская, Лабинская, Ленинградская, Мостовская, Новокубанская, Новопокровская, Южная г. Новороссийска, Отрадненская, Павловская, Приморско-Ахтарская, Северская, Славянская, Адлерская г. Сочи, Лазаревская г. Сочи, Центральная г. Сочи, Староминская, Тбилисская, Темрюкская, Тимашевская, Тихорецкая городская, Туапсинская городская, Успенская, Усть-Лабинская, Щербиновская обеспечить реализацию активного избирательного права избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации.

3. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям и участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 01-03; 02-05; 03-10; 04-06; 05-01; 06-09; 07-05; 08-17; 09-16; 10-07; 11-08; 12-06;
14-33; 16-02; 17-06; 18-07; 19-04; 22-14; 24-21; 25-05; 26-14; 27-13; 28-01;
29-13; 30-11; 31-06; 32-29; 33-05; 38-04; 39-20; 40-10; 41-50; 42-14;
43-15; 44-13; 46-52; 47-04; 48-07; 49-03; 50-08; 52-16; 54-10; 55-05; 56-09;
57-03; 58-20 организовать информирование избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации, о возможности проголосовать в помещениях для голосования соответствующих избирательных участков на основании личного письменного заявления, поданного в участковую избирательную комиссию не позднее чем в день голосования, по предъявлении паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина.
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Краснодарского края Интернет-портала ГАС «Выборы».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края».

7. Возложить контроль за выполнением пунктов 4, 5 и 6 настоящего постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края С.С. Кучеренко.
	Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

	А.Д. Черненко

	Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

	С.С. Кучеренко

Приложение

к постановлению избирательной комиссии Краснодарского края

от 12 июля 2016 г. № 187/2707-5
Список избирательных участков,
определенных для проведения 18 сентября 2016 года голосования избирателей, не имеющих регистрации по месту жительства
в пределах Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Номер

избирательного участка

	1.
	Абинский район
	№ 01-03

	2.
	город-курорт Анапа
	№ 02-05

	3.
	Апшеронский район
	№ 03-10

	4.
	г. Армавир
	№ 04-06

	5.
	Белоглинский район
	№ 05-01

	6.
	Белореченский район
	№ 06-09

	7.
	Брюховецкий район
	№ 07-05

	8.
	Выселковский район
	№ 08-17

	9.
	город-курорт Геленджик
	№ 09-16

	10.
	г. Горячий Ключ
	№ 10-07

	11.
	Гулькевичский район
	№ 11-08

	12.
	Динской район
	№ 12-06

	13.
	Ейский район
	№ 14-33

	14.
	Кавказский район
	№ 24-21

	15.
	Калининский район
	№ 16-02

	16.
	Каневской район
	№ 17-06

	17.
	Кореновский район
	№ 18-07

	18.
	Красноармейский район
	№ 19-04

	19.
	г. Краснодар
	№ 22-14

	20.
	Крыловский район
	№ 25-05

	21.
	Крымский район
	№ 26-14

	22.
	Курганинский район
	№ 27-13

	23.
	Кущевский район
	№ 28-01

	24.
	Лабинский район
	№ 29-13

	25.
	Ленинградский район
	№ 30-11

	26.
	Мостовский район
	№ 31-06

	27.
	Новокубанский район
	№ 32-29

	28.
	Новопокровский район
	№ 33-05

	29.
	г. Новороссийск
	№ 58-20

	30.
	Отрадненский район
	№ 38-04

	31.
	Павловский район
	№ 39-20

	32.
	Приморско-Ахтарский район
	№ 40-10

	33.
	Северский район
	№ 41-50

	34.
	Славянский район
	№ 42-14

	35.
	г. Сочи
	Адлерский район
	№ 43-15

	Лазаревский район
	№ 44-13

	Центральный район
	№ 46-52

	36.
	Староминский район
	№ 47-04

	37.
	Тбилисский район
	№ 48-07

	38.
	Темрюкский район
	№ 49-03

	39.
	Тимашевский район
	№ 50-08

	40.
	Тихорецкий район
	№ 52-16

	41.
	Туапсинский район
	№ 54-10

	42.
	Успенский район
	№ 55-05

	43.
	Усть-Лабинский район
	№ 56-09

	44.
	Щербиновский район
	№ 57-03

R:\!Постановления\2011-2016\187-2707-5.doc